
 
D.A.S. pojiš ťovna právní ochrany, a.s. 
Nabídka pojišt ění pro členy Asociace autoškol České republiky, o.s. 

AACR_090828.doc  Strana 1 / 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D.A.S. pojiš ťovna právní ochrany, a.s. 

 
  

NNAABBÍÍDDKKAA  PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  PPRRÁÁVVNNÍÍ  OOCCHHRRAANNYY    
  

PPRROO  ČČLLEENNYY  
  

AAssoocciiaaccee  aauuttoošškkooll   ČČeesskkéé  rreeppuubbll iikkyy,,  oo..ss..  
  

  

  

„Pojištění právní ochrany má za úkol podporovat pojištěného 
při prosazování jeho právních zájmů a nést riziko vzniklých 

nákladů, popřípadě je zmírnit.“ 

  

  

 
D.A.S. pojišťovna právní ochrany, a.s. 
Benešovská 40, 101 00 Praha 10  
IČ: 61860701, Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, číslo vložky 2979 
 
Zpracováno dne 28.08.2009 
 
Materiál má informativní charakter; podrobné údaje o pojistných produktech jsou uvedeny v pojistné 
smlouvě a v pojistných podmínkách.



 
D.A.S. pojiš ťovna právní ochrany, a.s. 
Nabídka pojišt ění pro členy Asociace autoškol České republiky, o.s. 

AACR_090828.doc  Strana 2 / 7 

 
 
 
 
Obsah:  
 
1. D.A.S. historie a sou časnost............................................. ......................................................... 2 

 
2. Nabídka D.A.S. právní ochrany podle specifikace  .. ............................................................... 3 

 
3. Slovo záv ěrem ................................................ ............................................................................. 7 

 
 

1. D.A.S. historie a sou časnost  
 

První pojišťovna právní ochrany byla založena v roce 1917 v Le Mans ve Francii, dějišti 
automobilových závodů, s názvem D.A.S. – Défensé Automobile et Sportive. Podnětem byly 
časté dopravní nehody a z nich plynoucí dlouhé procesy s vysokými náklady, při kterých jezdci i 
diváci vymáhali náhrady za způsobené škody.  
 
V roce 1928 byla založená německá D.A.S. Rechtsschutz-Versicherungs-AG, v současnosti se 
sídlem v Mnichově. 
 
Pojišťovací skupina D.A.S. je dnes největším specialistou pro pojištění právní ochrany v Evropě, 
kde působí se svými společnostmi v šestnácti zemích. Je členem ERGO Versicherungsgruppe, 
jedné z kapitálově nejsilnějších pojišťovacích skupin na světě. 

 
 
 

 



 
D.A.S. pojiš ťovna právní ochrany, a.s. 
Nabídka pojišt ění pro členy Asociace autoškol České republiky, o.s. 

AACR_090828.doc  Strana 3 / 7 

 
D.A.S. v České republice 

 
Na českém trhu působí D.A.S. jako první pojišťovna s produktem právní ochrany od roku 1995. 
Svým klientům dnes nabízí kompletní strukturu produktů, která představuje právní ochranu 
vozidla i řidiče, nemovitostí, úrazu i v pracovněprávních vztazích a speciální produkty právní 
ochrany pro podnikatele, lékaře, lékárníky i veterináře. 

 
D.A.S. se již od roku 2002 umisťuje na předních příčkách ankety Pojišťovna roku, v letošním 
roce dokonce obdržela ocenění v prestižní soutěži finančních produktů Zlatá koruna v kategorii 
Pojištění podnikatelů. 

 
 

Centrála D.A.S.: 
101 00  Praha 10, ul. Benešovská 40 

 
Expozitury D.A.S. v ČR: 
Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Chomutov, Liberec, Olomouc, Ostrava, Plzeň, Praha 
a střední Čechy, Ústí nad Labem, Zlín 

 

 
 
 
 
 
 

2. Nabídka D.A.S. právní ochrany pro vozidla autošk oly  
 

Pojišt ěná osoba v právní ochran ě pro vozidlo : 
 

• vlastník, provozovatel nebo nájemce vozidla, 
• každý oprávněný řidič vozidla, který vlastní příslušné platné řidičské oprávnění, 

pokud je řidičské oprávnění dle příslušných právních předpisů potřeba (pojištění 
se tudíž vztahuje i na žáka autoškoly řídícího pojištěný automobil), 

• cestující oprávněně přepravovaní ve vozidle. 
 
Pojišt ěni jsou všichni oprávn ění uživatelé pojišt ěného vozidla - a v p řípadě 
pot řeby kterékoli této osob ě bude poskytnuta právní ochrana. 



 
D.A.S. pojiš ťovna právní ochrany, a.s. 
Nabídka pojišt ění pro členy Asociace autoškol České republiky, o.s. 

AACR_090828.doc  Strana 4 / 7 

 
Rozsah pojišt ění právní ochrany vozidla : 
 

• Občanskoprávní nároky na náhradu škody 
Uplatnění oprávněných nároků pojištěného na náhradu škody, zakládajících se na 
ustanoveních o mimosmluvní zákonné odpovědnosti, jestliže pojištěný utrpí újmu na 
zdraví, věcnou nebo jinou majetkovou škodu. 

 

• Trestní a přestupkové právo 
Obhajoba pojištěného v přestupkovém nebo trestním řízení, jež proti němu bylo 
zahájeno správním orgánem nebo orgánem činným v trestním řízení v důsledku 
jednání nebo opomenutí, které může mít za následek postih podle přestupkového 
nebo trestního zákona, pouze však, pokud je toto řízení vedeno pro nedbalostní 
trestný čin uvedený v trestním zákoně nebo nedbalostní přestupek uvedený 
v přestupkovém zákoně v oblasti pojistné ochrany. 

 

• Odebrání průkazu 
Právní zastoupení pojištěného v případě řízení s příslušnými státními orgány 
v souvislosti s odebráním nebo odejmutím a navrácením osvědčení o technickém 
průkazu nebo řidičského oprávnění anebo řidičského průkazu. 

 

• Pojistné právo 
Hájení zájmů pojištěného ve sporech vzniklých na základě pojistných smluv 
uzavřených s ostatními pojistiteli, pokud pojištěný v těchto sporech vystupuje jako 
pojistník nebo pojištěný ve vztahu k tomuto jinému pojistiteli. 

 

• Závazkové právo 
Hájení zájmů pojištěného v případě sporů, vzniklých v důsledku porušení 
závazkověprávních vztahů, jejichž předmětem je vozidlo. 
Tato právní ochrana se však neposkytuje v případě sporů: 
a) o nichž je příslušný rozhodovat soud, jehož sídlo se nachází v cizině, 
b) které vyplývají ze smluv, jež pojištěný soustavně a za účelem dosažení zisku 
uzavírá při své podnikatelské činnosti, týkající se vozidel. 
 

 
• Komentář k rozsahu pojištění, ve vztahu k charakteru provozu vozidla autoškoly: 

 
Pojišt ění právní ochrany, a to i v oblasti trestního a p řestupkového práva, se 
vztahuje na všechny osoby oprávn ěně užívající pojišt ěné vozidlo, tedy na žáka 
řídícího vozidlo a i na u čitele autoškoly sedícího na míst ě spolujezdce. 
 
Pojištění právní ochrany se vztahuje rovněž na majitele vozidla. 
o Ve vztahu ke třetím osobám je D.A.S. připravena poskytnout právní ochranu a 

zajistit právní pomoc kterékoli z těchto osob.  
o V případě vzájemného sporu mezi pojištěnými osobami, např. o náhradu škody 

na vozidle, je v pojistných podmínkách ošetřeno, že prioritně jsou hájeny zájmy 
pojistníka, obvykle vlastníka vozidla. 

 
 
Výše pojistného : 
 
Výše pojistného pro vozidla autoškoly se stanovuje dle standardního Tarifu pojistného, 
tj. dle druhu vozidla a zvoleného rozsahu pojištění. 
 
 
Zvýhodn ěný Tarif pro členy AA ČR: 
 
Členům AAČR bude při sjednání nového pojištění právní ochrany pro vlastníka vozidla, 
nebo při sjednání pojištění právní ochrany podnikatele, poskytnuta sleva ve výši 15 % 
z aktuálního základního Tarifu pojistného. 
 
Při stanovení slevy byl zohledněn speciální charakter provozu autoškol. 

 
 



 
D.A.S. pojiš ťovna právní ochrany, a.s. 
Nabídka pojišt ění pro členy Asociace autoškol České republiky, o.s. 

AACR_090828.doc  Strana 5 / 7 

 
 

 
Příklady pomoci klient ům D.A.S. : 

 
 

Příklad č. 1:  
Vozidlo autoškoly pojištěné u D.A.S. je účastníkem dopravní nehody, přičemž viníkem nehody 
byl druhý účastník silničního provozu. Tato skutečnost je doložena policejním protokolem. Při 
dopravní nehodě bylo poškozeno pojišt ěné vozidlo, žák vozidla autoškoly i jeho u čitel 
utrp ěli  zranění a v důsledku opravy vozidla došlo i ke škod ě v podob ě ušlého zisku 
majitele vozidla.  

• Majitel pojišt ěného vozidla  doloží rozsah poškození vozidla (např. protokol 
o prohlídce poškozeného vozidla vypracovaný likvidátorem pojišťovny, u které má 
viník sjednané „povinné ručení“), fakturu za opravu vozidla apod. 

• Žák i u čitel autoškoly  doloží lékařem stanovené bodové ohodnocení bolestného za 
utrpěný úraz. 

• Majitel vozidla, jakožto podnikatel v oblasti výuky  řízení vozidel , doloží výši 
vzniklé finanční ztráty. 

o D.A.S. v rámci pojištění právní ochrany pro všechny tyto osoby zajistí 
uplatnění nároku na odškodnění u viníka dopravní nehody, respektive 
u pojišťovny, u které má viník dopravní nehody sjednané pojištění 
odpovědnosti za způsobené škody. 

o Bude-li pro efektivní prosazení nároku na odškodnění nezbytné zpracovat 
znalecké posudky, budou z titulu pojištění právní ochrany uhrazeny i tyto 
znalecké posudky. 

Osobní vozidlo Vozidlo Řidič Znalečné

Auto do 1350 ccm - řidič, znalečné 1 800 1 530 Kč x x x

Auto nad 1350 ccm - řidič, znalečné 2 100 1 785 Kč x x x

Motocykl Vozidlo Řidič Znalečné

Motocykl, tříkolka - řidič, znalečné 1 300 1 105 Kč x x x

Nákladní vozidlo - nejv ětší povolená hmotnost do 12 t Vozidlo Řidič Znalečné

Nákladní vozidlo - řidič 3 000 2 550 Kč x x

Nákladní vozidlo - řidič, znalečné, náklad 4 500 3 825 Kč x x x

Nákladní vozidla - nejv ětší povolená hmotnost nad 12 t Vozidlo Řidič Znalečné

Nákladní vozidlo - řidič 3 500 2 975 Kč x x

Nákladní vozidlo - řidič, znalečné, náklad 5 000 4 250 Kč x x x

Přípojné vozidlo - p řívěs Vozidlo Znalečné

Přípojné vozidlo nad 750 kg 1 100 935 Kč x

Přípojné vozidlo nad 750 kg - znalečné 1 600 1 360 Kč x x

Autobus Vozidlo Řidič Znalečné

Autobus nad 5 t - řidič 4 400 3 740 Kč x x

Autobus nad 5 t - řidič, znalečné 4 900 4 165 Kč x x x

Rozsah pojišt ění
Tarifní ro ční 

pojistné
TARIF 2009  platný k 01.09.2009

výňatek pro  AA ČR

Roční 
pojistné se 
slevou 15 %



 
D.A.S. pojiš ťovna právní ochrany, a.s. 
Nabídka pojišt ění pro členy Asociace autoškol České republiky, o.s. 

AACR_090828.doc  Strana 6 / 7 

 
 
Příklad č. 2: 
Žák autoškoly je ú častníkem dopravní nehody, p ři které není ur čen viník nehody . 
Z tohoto důvodu se zavinění dopravní nehody bude zjišťovat při dalším přestupkovém řízení, 
jehož účastníkem bude jak žák autoškoly řídící vozidlo, tak jeho učitel, a samozřejmě též 
protistrana.  

• Žák autoškoly i jeho učitel mají tu výhodu, že D.A.S. mu na jejich žádost zajistí a 
uhradí právníka, který je při přestupkovém řízení bude zastupovat. Získají tak, jako 
pojištěné osoby, jistotu, že jeho argumenty budou vzaty v úvahu, což může mít za 
důsledek nižší postih či úplné zproštění viny. 

 
Příklad č. 3:  
Obdobná situace nastane, pokud bylo proti žáku autoškoly či učiteli autoškoly zahájeno 
přestupkové řízení pro podez ření ze spáchání nedbalostního p řestupku  v oblasti 
dopravy. 

• Obě pojištěné osoby mají právo na obhajobu v přestupkovém nebo trestním řízení, jež 
proti nim bylo zahájeno správním orgánem nebo orgánem činným v trestním řízení 
v důsledku jednání nebo opomenutí, které může mít za následek postih podle 
přestupkového nebo trestního zákona. Pouze však v případě, že se jedná 
o nedbalostní trestný čin nebo přestupek související s pojištěným vozidlem. 

 
Příklad č. 4: 
Vozidlo autoškoly havarovalo a majitel vozidla řádným způsobem své „havarijní“ pojišťovně 
havárii oznámil, likvidátor pojišťovny vozidlo prohlédl, autoservis provedl opravu – a majitel 
pojištěného vozidla požádal „havarijní“ pojišťovnu o příslušné pojistné plnění. Pojiš ťovna 
však odmítla pojistné pln ění vyplatit . Majitel pojištěného vozidla, jako osoba pojištěná, má 
nárok na právní ochranu a D.A.S. mu zajistí posouzení jeho situace a řešení tohoto pojistného 
sporu. 

• D.A.S. zajistí prosazování zájmů majitele vozidla ve sporech vzniklých s ostatními 
pojistiteli, pokud pojistná událost souvisí s pojištěným vozidlem.  

 
Příklad č. 5:  
Majitel vozidla autoškoly nechal v autoservisu opravit převodovku svého vozidla. 
Bezprostředně po opravě převodovky však došlo k další závadě na převodovce – a 
autoservis vzniklou závadu odmítl uznat jako záru ční. I na takovéto případy, pokud 
nastanou v ČR, se pojištění právní ochrany vztahuje. 

• U pojištěných vozidel mají pojištěné osoby nárok na právní ochranu v případě sporů 
vzniklých v důsledku porušení závazkověprávních vztahů – a spor týkající se uznání 
reklamované závady je pro to typickým příkladem. Zejména u závazověprávních 
sporů bývá rozhodujícím argumentem pro úspěšné vyřízení věci znalecký posudek, 
který je v případě potřeby zpracován na náklady D.A.S. 

 
Příklad č. 6: 
Žák autoškoly nezvládl řízení, vjel vozidlem na chodník, kde došlo ke srážce s chodcem. 
Chodec utrpěl vážná zranění, kterým bohužel podlehl. Jak žák autoškoly, tak instruktor jsou 
obviněni z nedbalostního ublížení na zdraví s následkem smrti a je proti nim zahájeno trestní 
řízení, ve kterém hrozí oběma trest odnětí svobody a trest zákazu činnosti (řízení vozidla). 

• D.A.S. zajistí zastupování instruktora autoškoly i žáka kvalifikovaným advokátem 
specializovaným na oblast trestního řízení a uhradí související náklady.  

 
 
Výše uvedené p říklady odpovídají pojišt ění sjednanému v četně právní ochrany pro 
řidiče a včetně připojišt ění „znale čného“ v tomto rozsahu:  

• pojištěné osobě jsou hrazeny rovněž znalecké posudky, pokud je jejich 
zpracování nezbytné pro efektivní prosazování oprávněných zájmů pojištěné 
osoby při mimosoudním vyřizování věci (v případě základního rozsahu právní 
ochrany jsou hrazeny až znalecké posudky nařízené soudem). 

 



 
D.A.S. pojiš ťovna právní ochrany, a.s. 
Nabídka pojišt ění pro členy Asociace autoškol České republiky, o.s. 

AACR_090828.doc  Strana 7 / 7 

 
 
Rozsah pojištění mohou přiblížit rovněž příklady právní ochrany zveřejněné na  
http://www.das.cz/cs/site/produkty/pojisteni-podnikatel/vozidlo_podnikatel.htm. 

 
 
Pojistné podmínky : 
 
Pojistné podmínky pro právní ochranu vlastníka vozidla, zejména pak zvláštní část 
pojistných podmínek ZPP/V/2009, jsou k dispozici na  
http://www.das.cz/cs/site/produkty/pojisteni-soukrome-osoby/VPP-soukrome-osoby.pdf. 

 
 

3. Slovo záv ěrem 
 

Předložená nabídka pojištění D.A.S. je zpracována na základě informací poskytnutých Ing. Mgr. 
Ondřejem Horázným, předsedou AAČR, přičemž při jejím zpracování jsme se zaměřili na to, 
aby právní ochrana pomáhala především pojistníkovi-autoškole, jakožto vlastníkovi vozidla. 
 
Tomuto cíli nejlépe odpovídá „právní ochrana vlastníka vozidla“, která, jak je výše popsáno, se 
vztahuje jak na vozidlo, tak na celou jeho posádku i samotného vlastníka vozidla.  
 
Děkujeme, že jste naší nabídce věnovali pozornost.  
 
Pro jakékoliv další informace se na nás neváhejte obrátit na uvedených kontaktech. 
 
 
 
 
Ing. Libor Klement    František Kluiber 
Manažer obchodního oddělení   Specialista pro pojistně technickou oblast 
 
tel.: +420 267 990 813    tel.: +420 267 990 816 
mobil: +420 602 754 827    mobil: +420 603 479 960 
e-mail: klement@das.cz    e-mail: kluiber@das.cz  


